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Елементи €диноfо податку

1. Платникапrи сдиного податку с суб'скти пtалого пiдприсмництва - фiзичнi та юридичнi
особи з подагковою адресою у межах Ска.татськоi MicbKoi рали Пiдволочиського району
ТернопiльськоТ обласгi. якi вiдповiдають виvогам спрощеноi системи оподаткування.
облiку та звiтностi, i якi самостiйно обрапи даний спосiб оподаткування доходiв та
отриN{zrли свiдоцтва платника сдиного податку,
2. Суб'скrи господарювання. якi ,rастосовують спрощену систему оподаткування. облiк1 ra

звiтностi та по яких Скалатською MicbKoto радою встановлюIоться ставки податку,
лодiляtоться на TaKi групtr плаrникiв сдиного лодаl ку:
2.1 Платники сдиного лодатк) rrершоi групи - uе фiзичнi особи-п iлп рисv цi. якi не

використовуIоть працIо найпланих осiб, здiйснюють виключно розлрiбний продаж ToBapiB

з торговельних мiсць на ринках та,/або провадять господарську дiяльнiсть з надання
побутових послуг населеннIо i обсяг доходу яких протягом ка.,Iендарного року не
перевищус З00 000 гривень;
2,2 !о лругоТ групи платникiв належать - фiзичнi особи-пiлприемцi, якi здiйснrоrоть
господарську дiяльнiсть з надання послуг! у тому числi побутових. платникам сдиного
по;(а,l,ку таlабо населенню, виробництво та./або продаж ToBapiB. _tiяльнiсть у сферi

ресгоранного госло_]арс гвil- зJ чмови. цо IIроlяго\l KarcHJapHo1,o року вiдповiдаюrь
сукупностi таких критерiТв:
- не використовують працю найманих осiб або кiлькiсть осiб, якi перебувають з ними у
трудовIiх вiдносинах, одночасно не перевищус 10 осiб;
- обсяг доходу не перевиIIIус 1 500 000 гривень,
Вичерпний перелiк видiв посrrуг, якi розl,rмiються як побутовi послуги населенню, що
надаються першоIо та другоlо гр),пхми платникiв сдиного податку, визначений пунктоrй
291.7 cTaTTi 291 Податкового кодексу Украiни.
fliя пiдпlтlкту 2.2 не поширюсться на фiзичних осiб - пiдприсмцiв, якi надають
посерелничькi послуги ,l к1 пiвлi. лродажу. оренди та оцiнк,lвання нерцомого vайна
(група 70.З1 КВЕД ДК 009:2005), а також здiйснюють дiяльнiсть з виробництва,
постачання, продажу (реалiзачii) tовелiрних та побутових виробiв з дорогоцiнних металiв,
лорогошiнного камiння. лорогоuiнного камiння органогснноl о уlворення lа напiв
:opot оuiнного каviння. 'Гакi (lirичнi особи - пiлприr мцi на_lежать виключно ло третьоТ
t,рrпи tl.taTHllKiB сдиного по.],агк). якцо BilrloBi;laIoTb виvоlх\1. всгановлениl\I для тlкоl'
групи,
З. Пiл побутовими послугапrи нхселеннrо, якi надаються першоlо та другою групами
платrrикiв сдиного податку, розумitоться TaKi види послуг:
- виl о говлення вз}т,гя за iнливiлуальниv за\|овленням:
- послуги з ремон,гу взуття;
- виготовленI{я швейних виробiв за iндивiдуальним замовленням;
- виготовлення виробiв iз шкiри за iндивiлуальним замовленням;
- виготовJIення виробiв з хутра за iндивiдуа.тьним замовленням;
- виготовлення спiднього одягу за iндивiдуальним замовленням;
-виготовлення текстильних виробiв та текстиJтьноi га.тантереi за iндивiдуальним
замовленням;
-tsигоl,овлення головних 1,борiв за iнливiлуа-пьним замовлення]!1,



-додатковi послуги до виготовлення виробiв за iндивiдуfu,lьним замовленням;
-послуги з ремонту одягу та побутових текстильних виробiв;
-виготовлення та в'язання трикота}кних виробiв за iндивiдуальним замов]lенням;

-послуги з ремонту трикотa)кних виробiв;
-виготовлення килимiв та килимових виробiв за iндивiдуальним замовленням;

-послуги з ремонту та реставрацii килимiв та килимових виробiв;

-виготовлення шкiряних гаJIантереЙних та дорожнiх виробiв за iндивiдуальним

замовленням;
-послуги з ремонту шкiряних гzulантерейних l а дорожнiх виробiв;

-ви го,l овлен н я меблiв,lа iнливiлуа_пьниrl замовлен н ям:

-послуги з ремонту, реставрачii та поновлення меблiв;
-вIiго.].овлення теслярських та сто.jlярних виробiв за iндивiлуальним за]\4овленням;

-технiчне обслуговування та peNIoHT автомобiлiв, мотоциклilз, моторолерiв i мопедiв за

iндивiлуальним замовленням;
-послуги з ремонту ралiотелевiзiйноi та iншоi аулiо- i вiдеоапаратури;
-посlIуги з ре]\{онту електропобровоi технiки та iнших побутових прилалiв;

-пос.1) ги з ре\lонту годинникiв:
-послуги з ремон tу велосипедiв:
-послуги з технiчного обс,туговування i ремонry музичних iHcTpl'll,teHTiB;

-виготовлення метаповиробiв за iндивiдуальним замовленням;

-послуги з ремонту iнlлl-тх предплетiв особистого користування, домашнього вжитку та

металовиробiв;
-виготовлення tовелiрних вrrробiв за iндивiдуатьним замовленням;

-послуги з ремонту ювелiрних виробiв;
-прокат речеli особистого користування та побутових ToBapiB:

-послуги з виконання фоторобiг:
-послуги з оброблення плiвок;
-послуги з прання, оброблення бi.пl-tзни та iнrпих текстильних виробiв;

-послуги з чищеrIня та фарбування текстильних, трикотая(них i хутрових виробiв;

-вичинка хутрових шкур за iндивiдуаrrьним замовленням;
послуги перукарень;
-ритуа,rьнi послуги;
-послуги, пов'язанi з сiльським та лiсовим rосподарством;
-послуги домашньоТ прислуги,
-послуги, пов'язанi з очищенням та прибиранням примiщень за iндивiдуальним

замовленням.
4. При розрахунку загальноТ кiлькостi осiб, якi перебувають у трудових вiдносинах з

платником сдиного полаfку - фiзичною особою, не враховуються найманi працiвники, якi

перебувають у вiдпустцi у зв'язку з вагiтнiстю i пологами та у вiлтtустчi по догляду за

дитиноIО ло досягненнЯ Heto передбаченого законодавствоv BlKy. а ,lакож лрацiвники-

призванi на вiйськову службу пiл час мобiлiзаrtiТ, на особливий перiол,

5, Не 1,1olKyTb бути платниками сдиного податку першоТ - лругоi груп суб'скти

госполарювання. якi здiйснLоlогь дiяльнiсть, визначену пунктом 291.5 cTaTTi 291

Пода t кового кодскс} УкраТни.
6. Об"сltт та база ополаткування для платникiв сдиного податку.
об'сктом оподаткування с дохiд платника сдиноl-о податку, порядок визначення якого

наведено в cTaTTi 292 Податкового кодексу Украiни. База оподаткування для платникiв

слиного податкУ першоТ -лругоТ груп носить фiксований xapaкlep i не за-лежить вiл суми

одержаноi виручки.
7 .С гавltll слtIItого податкч.
Скаrлатською MicbKoIo радоlо встановлIоються ставки
груп платникiв. Фiксованi ставки €диноIо податку

единого податку для першоТ i другоi
встановлIоIоться плiською радою для



фiзичних осiб - пiдприсмцiв, якi здiйснюють господарську дiяльнiсть, заJIежно вiд виду
господарськоТ дiяльностi, з розрах)нку на ка,тендарний мiсяць:

для першоi групи платI]икiв встановлюються ставка сдиного податку у розмiрi 10

вiдсоткiв прожиткового viнiмlаиу. встановленого законом на l сiчня
податкового(звiтного) року;

для дрl гоi гр1 пи плагникiв встановлIоються - у розмiрi 20 вiдсоткiв розviру мiнivальноТ
заробiтноi плати, встановлеrrоi законом на 1 сiчня податкового (звiтного) року,
У разi злiйснення платниками сдиного податку першоТ i лругоI груп господарськоi
дiяльностi на територiях бiльш як однiсi сiльськоi, селищноТ, MicbKoT ради або рали
об'сднаних територiапьних гро\lад. що cTBopeHi згiдно iз законоv та перспективниv
планом формування територiй громал, застооовусться максимальний розмiр ставки
сдиного податку, встанов,ltений для вiдповiдноI групи платникiв сдиного податку.
8. Податковим (звiтнипr) перiодопt для платнrrкiв €лIrного податку першоi та другоi
грyп с кдлепдарний piK.
Податковий (звiтний) перiод починасться з першого tlисла першого мiсяця податкового

1звiтного; лерiол1 i зllкiнчусться ocTaHHiv каJ]ендарним днем останньото мiсяця
податкового (звiтного) перiолу.
9. Порядоlt нарахуваIJня та строки сплатIl сдиного податку
9.1 Платники единого податку першоТ i лругоi груп сплачують сдиний податок шляхом
здiйснення авансового внеску не пiзнiше 20 числа (включно) поточного мiсяця.
TaKi платники единого податку можуть здiйснити сплату сдиного податку авансовим
внеском за весь податковий (звiтний) перiод (квартатl, piK), а,те не бiльш як до кiнця
поточного звiтного року.
9.2 Нарахування авансових BHecKiB для ллагникiв сдиного податку першоТ iлругоТ грул
здiйснtосться контролIоIочими органами на пiдсгавi заяви такого платника сдиного
подагку шоло розмiру обраноi сгавки сдиноl о податку. заяви щодо перiолу шорiчноi'
вiдпустки таlабо заяви rцодо TepMiHy тимчасовоi втрати працездатностi.
9.j Сплаrа слltного поfаIку плагниками псршоi - лр1 гоТ груп здiйснюсться за мiсцеv
податковоi адреси,
9.4 Платники единого податку першоi i лругоТ груп, якi не використовують працIо
найманих осiб, звiльняються вiд сплати сдиного пода,tку протягом одного ка,тендарного
мiсяця на piK на час вiдтIусr,ки, а також за перiод хвороби, пiдтвердя<еноТ копiсю листка
(листкiв) непрацездатностi, якщо вона тривае 30 i бiльше ка.тенларних лнiв.
l0, Платники сдиного податку несуть вiдповiлальн icTb вiдповiдно до Податкового кодексу
УкраТни за правильнiсть обчислення, свосчаснiсть та повноту сплати сум единого податку,
а також за cBoe.racHicTb подання податкових декларацiй.
l1, Iншi особливостi справляння податку суб'сктами господарIовання. якi застосовують
спроцену систеNlу оподаткування, облiку та звiтностi, встановлюються главоIQ 1рqздiду
Х]\1 Податкового Кодексу.

Секрстар пticbKoi ралlr Софiя Магмет


